Администрация муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№8 комбинированного вида» с. Выльгорт

«Быдсяма челядьбс 8 № - а вндзанш» школабдз велбдан Выльгорт сиктса муниципальной
сьбмкуд учреждение

ПРИКАЗ

29.09.2023 г. № 454

Об организации платных дополнительных услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об
образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992
№2300 -  1 «О защите прав потребителей», на основании Устава МБДОУ, Положения о
привлечении и расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности и в
целях всестороннего удовлетворения потребностей граждан в предоставлении услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу по оказанию платных
дополнительных услуг:
1.1. Ввести с 02.10.2023 по 31.05.2024 гг. следующие платные дополнительные услуги:

• «Раз ступенька, два ступенька»
• «Робототехника»
• «АБВГД-ейка»
• «В школу с радостью»
• «Развивалочка»
• «Умники и Умницы»
• «УМняшки»
• «Читайка»
• «Весёлая логоритмика»
• «Крошка музыкант»
• «Восторг»
• «Весёлые нотки»
• «Умелые ручки (средняя группа)
• «Умелые ручки» (старшая группа)
• «Умелые ручки» (подготовительная группа)
• «Волшебные ниточки»
• «Букварёнок»
• «Юный чемпион»
• «Ум на кончике пальцев»

1.2. Заключить Договоры возмездного оказания услуг с:
- Логиновой О.В. -  руководителем кружков «Робототехника»; «Раз ступенька, два
ступенька» с оплатой 200 рублей за одно занятие с одной группой;
- Остапчук М.В. -  руководителем кружка «Юный чемпион», с оплатой 200 рублей за одно

занятие с одной группой;
- Ляпуновой Л.Ю. -  руководителем кружка «Умелые ручки» (подготовительная группа);
«Умелые ручки» (старшая группа); «Умелые ручки» (средняя группа); «Весёлые нотки»;
«Волшебные ниточки» с оплатой 200 рублей за одно занятие с одной группой;
- Бутариной Е.М. -  руководителем кружков «Весёлая логоритмика»; «Крошка музыкант» с
оплатой 200 рублей за одно занятие с одной группой;

- Костиной Е.М. -  руководителем кружков «Развивалочка», «АБВГД-ейка», «Читайка», N.
«В школу с радостью», «УМняшки», «Умники и Умницы» с оплатой 200 рублей за одно
занятие с одной группой;
- Дунаевой О.А. -  руководителем кружка «Букварёнок» с оплатой 200 рублей за одно
занятие с одной группой;
- Клеб Н.С. -  руководителем кружка «Восторг» с оплатой 200 рублей за одно занятие с одной
группой;
- Козырь О.В. -  руководителем кружка «Ум на кончике пальцев» с оплатой 200 рублей за
одно занятие с одной группой.

2. Оплату руководителям кружков производить со спец, счета согласно акту
выполненных работ и на основании утвержденного расчета плана ФХД по
дополнительным платным услугам.
3. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа
устанавливается исходя из возраста детей и на основании СанПиН.
4. Установить предельную наполняемость групп:

• Кружок «Робототехника» - 27 детей;
• Кружок «Раз ступенька, два ступенька» - 11 детей;
• Кружок «Ум на кончике пальцев» - 4 детей;
• Кружок «Крошка музыкант» - 9 детей;
• Кружок «В школу с радостью» - 3 детей;
• Кружок «Равивалочка» - 18 детей;
• Кружок «АБВГД-ейка» - 18 детей;
• Кружок «Читайка» - 9 детей;
• Кружок «УМняшки -  20 детей;
• Кружок «Умники и Умницы» - 8 детей;
• Кружок «Умелые ручки» (старшая группа) -  15 детей;
• Кружок «Умелые ручки» (средняя группа) -  10 детей;
• Кружок «Умелые ручки» (подготовительная группа) - 2 детей;
• Кружок «Весёлые нотки» -8 детей;
• Кружок «Волшебные ниточки» - 14 детей;
• Кружок «Весёлая логоритмика» - 21 детей;
• Кружок «Юный чемпион»» - 6 детей;
• Кружок «Букварёнок» - 12 детей;
• Кружок «Восторг» - 19 детей

5. Утвердить учебную нагрузку руководителям кружка, исходя из количества
групп:

• Кружок «Раз ступенька, два ступенька»
Руководитель Логинова О.В. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Робототехника»
Руководитель Логинова О.В. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Восторг»
Руководитель Клеб Н.С. -  2 часа в неделю, 8 часов в месяц;
• Кружок «Букварёнок»
Руководитель Дунаева О.А. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Юный чемпион»
Руководитель Остапчук М.В. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Равивалочка»
Руководитель Костина Е.М.- 1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «АБВГД-ейка»
Руководитель Костина Е.М. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Читайка»
Руководитель Костина Е.М. -  2 часа в неделю, 8 часов в месяц;
• Кружок «В школу с радостью»
Руководитель Костина Е.М. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «УМняшки»

X

Руководитель Костина Е.М. — 1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Умники и Умницы»
Руководитель Костина Е.М. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Умелые ручки» (старшая группа)
Руководитель Ляпунова Л.Ю. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Умелые ручки» (подготовительная группа)
Руководитель Ляпунова Л.Ю. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Умелые ручки» (средняя группа)
Руководитель Ляпунова Л.Ю. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Волшебные ниточки»
Руководитель Ляпунова Л.Ю. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Весёлые нотки»
Руководитель Ляпунова Л.Ю. -  2 часа в неделю, 8 часов в месяц;
• Кружок «Весёлая логоритмика»
Руководитель Бутарина Е.М. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц;
• Кружок «Крошка музыкант»
Руководитель Бутарина Е.М. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц.
• Кружок «Ум на кончике пальцев»
Руководитель Козырь О.В. -  1 час в неделю, 4 часа в месяц.

6. Закрепить помещения для оказания платных дополнительных услуг:
• Кружок «Юный чемпион» - игровой зал;
• Кружок «Ум на кончике пальцев» - кабинет учителя-логопеда;
• Кружок «Букварёнок» - кабинет учителя-логопеда;
• Кружок «Робототехника» - кабинет учителя-дефектолога;
• Кружок «Раз ступенька, два ступенька» - кабинет учителя-дефектолога;
• Кружок «Равивалочка» - кабинет психолога;
• Кружок «АБВЕД-ейка» - кабинет психолога;
• Кружок «Читайка» - кабинет психолога;
• Кружок «В школу с радостью» - кабинет психолога;
• Кружок «УМняшки» - кабинет психолога;
• Кружок «Умники и умницы» - кабинет психолога;
• Кружок «Умелые ручки» (средняя группа) - музыкальный зал;
• Кружок «Умелые ручки» (старшая группа) - музыкальный зал;
• Кружок «Умелые ручки» (подготовительная группа) — музыкальный зал;
• Кружок «Волшебные ниточки» - музыкальный зал;
• Кружок «Весёлые нотки» - музыкальный зал;
• Кружок «Весёлая логоритмика» - музыкальный зал;
• Кружок «Крошка музыкант» - музыкальный зал;
• Кружок «Восторг» - музыкальный зал.

7. Утвердить:
• Положение о платных дополнительных слугах
• Положение о расходовании средств, полученных от оказания платных

дополнительных услуг
• Расписание занятий в кружках на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.
• Ерафик работы руководителей кружков на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.
• Списки детей на основании заключенных договоров с родителями (законными

представителями) на период с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.
• Прейскурант цен на платные дополнительные услуги на 2023-2024 учебный год.
• Расчёт плана ФХД по платным дополнительным услугам

8. Утвердить программы кружков:
• Кружок «Робототехника»
• Кружок «Раз ступенька, два ступенька»
• Кружок «Букварёнок»

ъ

/

•  Кружок «Умники и Умницы»
• Кружок «Равивалочка»
• Кружок «АБВГД-ейка»
• Кружок «Читайка»
• Кружок «В школу с радостью»
• Кружок «УМняшки»
• Кружок «Умелые ручки» (средняя группа)
• Кружок «Умелые ручки» (старшая группа)
• Кружок «Умелые ручки» (подготовительная группа)
• Кружок «Волшебные ниточки»
• Кружок «Весёлые нотки»
• Кружок «Весёлая логоритмика»
• Кружок «Крошка музыкант»
• Кружок «Юный чемпион»
• Кружок «Восторг»
• Кружок «Ум на кончике пальцев»

Костину Е.М. назначить ответственной за:
8.1. Изучение спроса на получение платных дополнительных и иных услуг.
8.2. Организацию платных дополнительных услуг, контроля качества их предоставления.
8.3. Комплектование групп обучающихся в соответствии с предельной наполняемостью,
списков детей, посещающих кружки.
8.4.Обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и
достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах.
8.5. Предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право ведения
образовательной деятельности, свидетельства об аккредитации и других документов,
регламентирующих образовательную деятельность, сведений, относящихся к порядку
предоставления и оплаты услуг.
8.6. Взаимодействие с руководителями кружков по организации занятий, составления
графиков работы и расписания.
8.7.Организацию контроля оплаты за оказанные услуги.
8.8.Составление и заключение договоров с родителями (законными представителями) на
оказание платной дополнительной услуги, договоров с руководителями кружков на
оказание платной дополнительной услуги.
8.9.Оформление актов выполненных работ, приказов на оплату и предоставление
отчетности по оказанию платных дополнительных услуг в бухгалтерию.
9.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Костину Е.Му

Заведую

С прик;

В.В. Пономарёва

Е.М. Костина

		2023-11-23T13:41:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА " С.ВЫЛЬГОРТ